10. Μὴ φοβοῦ, δταν πλουτήσῃ ἀνθρωπος, η δταν πληθυρθῇ η δόξα τοῦ οἶκου αὐτοῦ. Μὴ φοβοῦ, φησίν, δταν πλουτήσῃ ἀνθρωπος (19). Ἀναγκαῖον καὶ τοῦτο τὸ κήρυγμα τοῖς τὴν οἰκουμένην κατοικοῦσι, τοῖς τε γηγενέσι καὶ τοῖς νεοῖς τῶν ἀνθρώπων, πλουσίοις τε δμοῦ καὶ πένητι. Μὴ φοβοῦ, δταν πλουτήσῃ ἀνθρωπος. "Οταν δῆτος, φησίν, ἀδικην μὲν πλουτοῦντα, δίκαιοιν δὲ πενόμενον, μὴ φοβηθῆσθαι σεαυτόν· μὴ πτοεθῆσθαι τῇ διανοίᾳ, ως ἄρα

¹⁸ Psal. xxii, 1. ¹⁹ Hebr. ii, 14. ¹ Hebr. xi, 40.

(13) Sie mss. quatuor. Editi cum Reg. sexto τῷ πρωῖ.

(14) Colbertini primus et sextus cum Reg. tertio τοὺς γενομένους... τοὺς ὑπελθόντας. At alii mss. non pauci cum editis ut in textu.

(15) Reg. tertius Θεοῦ λόγου, a verbo divino.

(16) Ita Colbertini primus, quintus, sextus et septimus, perinde atque Regii tertius et quartus. Editi cum Regiis secundo et sexto ἡπατημένη.

Aetas, rectis tradidit, hoc est, sanctis suis angelis, eas ut pascerent. Et dominabuntur eorum recti in matutino. Cuilibet enim fidelium est angelus adjunctus, qui dignus est qui diversantem in cœlis Patrem videat. Hi igitur recti eis ex amarissima servitute liberatis dominabuntur, et dominabuntur ipsis constitutis in matutino, hoc est, ad lucis exortum accedentibus. Considera omnem verborum Scripturæ seriem: Homo cum in honore esset, non intellexit; comparatus est jumentis insipientibus. Qui ex sua conditione habet dignitatem, et propter inhabitans in ipso peccatum, non cognoscit se ipsum, is jumentis comparatus est. Deinde quod a verbo Dei sese abalienavit, effectum brutum, velut ovem pastore destitutam inimicus abripuit, posuitque in inferno, et morti tradidit pascendum. Quapropter inde exemptus, et a maligno pastore liberatus, ait: Dominus pascit me²⁸, et non amplius mors, sed vita: non amplius casus, sed resurrectio: non amplius mendacium, sed veritas. Et auxilium eorum veteraset in inferno. Aut loquitur de morte, quæ cum omni suo præsidio eos, quos pasebat, detinere non potuit, propter illum a quo destructus est is qui mortis habebat imperium²⁹; quorum omne auxilium vetus et infirmum est. Tuncque redargetur auxilium hominum eorum, qui mente decepti, ob divitias gloriamque et potestatem se ipsi multum efferrunt. In inferno veteraset tum, cum fuerit eorum imbecillitas deprehensa. Aut forte auxilium justorum quos redemit Dominus, in inferno protendetur. Nondum enim acceperant promissiones, quod Deus de nobis melius quid providerat¹; ne ii qui præiverant, sine nobis consummarentur. VERS. 16. Verumtamen Deus redimet animam meam de manu inferi, cum acceperit me. Palam prædicet Domini ad inferos descensum, qui una cum aliis ipsius etiam Prophetæ animam liberabit, ut ne illic remaneat.

(18) εἰς ἄδου, ὃς μετὰ τῶν ἀλλων καὶ αὐτοῦ λυτρώσεται τῷ Προφήτου τὴν ψυχὴν, ως μὴ ἐναπομεῖναι ἐκεῖ.

10. VERS. 17. Ne timueris, cum dives factus fuerit homo, vel cum multiplicata fuerit gloria domus ejus. Ne timueris, inquit, cum dives factus fuerit homo. Necessaria est et hæc prædicatio iis qui orbem habitant, terrigenisque ac filiis hominum, divitibusque simul et pauperibus. Ne timueris, cum dives factus fuerit homo. Cum videris, inquit, injustum ditescentem, justum vero egentem, ne timeas apud temetipsum; ne consterneris animo, tanquam

(17) Illud, περὶ ἡμῶν, abest a quatuor mss.

(18) Reg. tertius τοῦ Χριστοῦ κάθοδον. Ibidem editio Paris. τὴν εἰς ἄδου. Deest τὴν in iis quos vidimus codicibus et in editione Basil.

(19) Illa, Μὴ φοβοῦ, φησίν, δταν πλουτήσῃ ἀνθρωπος, desunt quidem in editis et in Colb. septimo: sed leguntur in Regiis primo, secundo, tertio, quarto et sexto, inque Colbertinis primo, quinto et sexto. Statim Reg. tertius ἐτι καὶ τοῖς νεοῖς.

si nusquam sit providentia Dei, quæ res humanas inspiciat; aut sit quidem fortassis inspectio divina, sed ea nequaquam ad terrestrem locum pertingat, adeo ut res quoque nostras **187** intueatur; etenim si esset providentia, unicuique distribueret propria, sic ut divites quidem essent justi, qui divitiis nisi scirent: pauperes vero essent mali, quibus divitiæ instrumentum forent sue ipsorum iniquitatis. Cum igitur multi sint inter gentes aliquæ terrigenas, qui talia sentiunt, quique propter apparentem inæqualitatem distributionis rerum ad vitam pertinentium, mundum citra providentiam regi suspicantur; hos compellat sermo, ineruditum ipsorum motum coercens: quos ipso etiam initio ad audienda dogmata invitabat. Aut etiam privatim ad solam pauperis personam orationem convertit, dicens: *Ne timeas, cum dives factus fuerit homo.* Hi enim vel maxime indigent consolatione, ne potentiores reformident. Nulla enim, inquit, utilitas est diviti morienti, cum non queat secum auferre divitiæ; qui scilicet id ex earum possessione lucratus sit solum, quod ipsius anima in hac vita ab adulatoriis beata prædicata sit. Verum cum moritur, non assumet, inquit, omnem hanc opulentiam: vix indumentum accipiet, quo pudenda ejus tegantur, idque, si vi-
sum fuerit famulis ipsum amicentibus. Bene cum eo actum fuerit, si exiguum terram sortiatur, eamque ipsi a funeris curatoribus datam ob commis-
erationem: qui ei isthac præstant, ob communis humanæ naturæ reverentiam, non ei hæc largientes, sed humanam naturam honore afficientes. Proinde ne sis pusillo animo circa præsentia: sed exspecta beatam illam et perpetuam vitam. Tunc enim vi-
debis paupertatem, et ignominiam, et deliciarum privationem ei qui justus est bene cedere. Et ne conturberis nunc propter ea quæ putantur bona, tanquam injuste sint divisa. Audies enim quomodo dicetur diviti quidem: *Recepisti bona tua in vita tua*²; pauperi vero quod acceperit mala in vita sua. Quapropter ut hic jure ac merito reperit consola-
tionem, ita ille dolore cruciatur. VERS. 19. *Confit-
bor tibi, cum beneficeris ei.* Loquitur de homine terreno, et qui bona esse existimat solas vitæ hu-
jus prærogativas, spes, sanitatemque et potentiam. De hoc isto dicit, quod Deo confitebitur, cum fuerit affectus beneficiis; in adversis autem omnem pro-
ferat blasphemiam. Nam relieto paupere, Deum jam alloquitur: in redarguendis divitiis etiam hoc adhi-
bens, quod dives in sola opulentia Deo agat gratias,